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                   До 
                    Директорот 
                    и професорите  по  математика  
                    при_______________________ 
 

 Предмет: Известување за регионалениот натпревар по математика за учениците од средното  
       образование во учебната 2018/2019 год. 
 

 Ве известуваме дека Регионалниот натпревар по математика за учениците од средното образование ќе се одржи на 
16.02.2019 година  
 Почетокот на натпреварот е во 10 часот и истиот трае 180 минути. 
 Регионалниот натпревар ќе се реализира како и секогаш во шест региони и тоа: 
  

Р.бр  Средно 
училиште 

Град (Регион)  Професор               

1  ПСУ Јахја Кемал ‐ 
Карпош 

Скопје  Мевљудин Даути 

2  Гим. Гоце Делчев  Куманово (Крива Паланка, Кратово, Пробиштип, Свети Николе)  Филип Младеновски     

3  СОУ Нико Нестор  Струга(Тетово, Гостивар, Кичево, Охрид, Струга, Маврово‐
Ростуше, Дебар) 

Мирјана Трпеноска 

4  Гим. Гоце Делчев  Валандово (Велес, Кавадарци, Неготино, Гевгелија, Богданци)  Даниел Марџиев 

5    (Битола, Прилеп, Демир Хисар, Ресен, Крушево, Македонски 
Брод) 

 

6  СОУ Љупчо 
Сантов 

Кочани (Струмица, Берово, Виница,Штип, Македонска Каменица, 
Делчевo, Радовиш) 

Љупка Димитрова 

 

 Во регионот _Крива Паланка, Кратово, Пробиштип, св. Николе, Куманово_ на регионален натпревар се покануваат 
следните ученици: 
 

Регионален натпревар по математика 2018/2019 година ‐ Регион_Крива Паланка_Куманово_Кратово_Пробиштип_св, Николе

р.б.  име и презиме  клас училиште општина ментор/име и презиме  вкупно  награда

1  Стојче Арсов  I . СОУ Наум Н. ‐Борче Пробиштип Лила Донева 75  II

2  Кирил Буровски  1 СОУ„Кочо Рацин“ Св.Николе Мирјана Доганџиска  75  II

3  Дарио Митев  1 СОУ„Кочо Рацин“ Св.Николе Мирјана Доганџиска  75  II

4  Бојана Андонова  1 СОУ„Кочо Рацин“ Св.Николе Мирјана Доганџиска  75  II

5  Марко Панев  1 СОУ„Кочо Рацин“ Св.Николе Мирјана Доганџиска  75  II

6  Тамара Цветановска  I СОУ Наум Н. ‐Борче Пробиштип Лила Донева 65  III

7  Давид Станковски  I СОУЃорче Петров Криа Паланка Горица С. Мицовска  55  III

8  Ања Спасовска  I СОУ "Гоце Делчев" Куманово Александра Арсовска  55  III

9  Мартин Трајковски  I СОУ "Гоце Делчев" Куманово Маргарита Теодосиевска  40  пофалба

10  Марија Илиевска  I СОУЃорче Петров Криа Паланка Горица С. Мицовска  30 

11  Агрипина Митевска  I СОУЃорче Петров Криа Паланка Горица С. Мицовска  30 

12  Евгенија Милевска  I СОУ "Гоце Делчев" Куманово Александра Арсовска  25 

13  Ѓурѓина Митровска  I СОУ "Гоце Делчев" Куманово Александра Арсовска  15 

р.б.  име и презиме  клас училиште општина ментор/име и презиме  вкупно  награда

1  Андреј Величковски  II СОУ "Гоце Делчев" Куманово Филип Младеновски  75  II

1  Изабела Ефтимова  2 СОУ„Кочо Рацин“ Св.Николе Маја Гелева 75  II

2  Наум Спасев  2 СОУ„Кочо Рацин“ Св.Николе Маја Гелева 73  II

1  Јована Стојмановска  II СОУ„Митко  Кратово Сашка Јаневска  72  II

3  Стефан Василев  2 СОУ„Кочо Рацин“ Св.Николе Маја Гелева 71  II

2  Тамара Бошковска  II СОУ„Митко  Кратово Сашка Јаневска  70  III

3  Сара Ристовска  II СОУ„Митко  Кратово Сашка Јаневска  69  III

4  Христијан Милановски  2 СОУ„Кочо Рацин“ Св.Николе Маја Гелева 68  III

1  Петар Алексовски  II СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка БиљанаЃ.Спаовска  65  III

2  Наум Величковски  II СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка БиљанаЃ.Спаовска  62  III

1  Теона Денчевска  II СОУ Наум Н. ‐Борче Пробиштип Емилка Ѓоргиева  58  III

2  Илијана Симоновска  II СОУ "Гоце Делчев" Куманово Валентина Арсиќ  56  III



 
 Училиштата домаќини и лицата за контакт ќе бидат објавени и на сајтовите на СММ (www.smm.org.mk и 
www.smm.com.mk ) како и во ова соопштение.  
 

 Регионалниот натпревар како и општинскиот натпревар се реализира во две групи: А и Б. Во групата А се 
натпреваруваат учениците од гимназиското образование. Во групата Б се натпреваруваат учениците од сите останати 
средни училишта. Листите на учесниците на натпреварот по региони (за секоја категорија А и Б одвоено) се составени по 
одржувањето на Општинскиот натпревар според постигнатите резултати од истиот, во согласност со член 8 од правилникот 
за организирање и спроведување на натпревари во Средното образование и се постирани на страната на СММ, 
www.smm.com.mk .  
 На регионалниот натпревар, надвор од горенаведената квота учествуваат, учениците кои на минатогодишниот Државен 
натпревар освоиле награда. Училиштата  домаќини на регионалниот натпревар може да учествуваат со по еден 
натпреварувач повеќе во секој клас одвоено, надвор од пропишаната квота. 
 На натпреварот, за секоја година, ќе бидат дадени четири задачи кои ќе се вреднуваат со вкупно 100 бода. 
 Изборот на задачите ќе биде: 

- за прва година, една задача од одобрените учебници од страна на Министерството за образование и 
наука или од збирките по математика; 

- за прва година, една задача од списанието СИГМА од последните четири броја до моментот на 
одржување на натпреварот. 

- за останатите ученици од втора, трета и четврта година по две задачи од списанието СИГМА и тоа 
од броевите од 106 до 113.  

- две задачи по слободен избор на комисјата, за сите години. 

3  Анастасија Илиевска  II СОУ "Гоце Делчев" Куманово Валентина Арсиќ  56  III

4  Мартин Бојковски  II СОУ "Гоце Делчев" Куманово Филип Младеновски  53  пофалница

5  Давид Станковски  II СОУ "Гоце Делчев" Куманово Филип Младеновски  53  пофалница

6  Анастасија Јовановска  II СОУ "Гоце Делчев" Куманово Валентина Арсиќ  35 

7  Ивана Бојковска  II СОУ "Гоце Делчев" Куманово Филип Младеновски  30 

8  Јована Даштевска  II ОСТУ Наце Буѓони Куманово Милош Каранфиловиќ  30 

9  Мартина Димитријевиќ  II ОСТУ Наце Буѓони Куманово Милош Каранфиловиќ  30 

10  Сандра Спасиќ  II СОУ "Гоце Делчев" Куманово Валентина Арсиќ  25 

11  Сара Петрушевска  II СОУ„Перо Наков“ Куманово Ивица Цветковиќ  17 

12  Калиопи Николова  II ОСТУ Наце Буѓони Куманово Милош Каранфиловиќ  15 

р.б.  име и презиме  клас училиште општина ментор/име и презиме  вкупно  награда

1  Георгина Димитриевска  III СОУ Наум Н. ‐Борче Пробиштип Зоран Штерјов  100  I

2  Теодора Трајкова  3 СОУ„Кочо Рацин“ Св.Николе Соња Трајкова  98  I

3  Филип Додевски  III СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Сашка Младеновска  90  I

4  Исидора Станковска  III СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Сашка Младеновска  85  II

5  Јоана Илиевска  III СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Сашка Младеновска  85  II

6  Филип Бошковски  III СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Сашка Младеновска  85  II

7  Александар Тасевски  III СОУ Ѓорче Петров Крива Паланка Сашка Младеновска  80  II

8  Перица Илиевски  3 СОУ„Кочо Рацин“ Св.Николе Соња Трајкова  80  II

9  Ангела Цветковска  III СОУ "Гоце Делчев" Куманово Филип Младеновски  75  II

10  Бисера Ангеловска  III СОУ "Гоце Делчев" Куманово Маргарита Теодосиевска  68  III

11  Сара Трајковска  III СОУ "Гоце Делчев" Куманово Маргарита Теодосиевска  63  III

12  Милан Велиновски  III СОУ "Гоце Делчев" Куманово Маргарита Теодосиевска  63  III

13  Никола Спасовски  III СОУ "Гоце Делчев" Куманово Маргарита Теодосиевска  60  III

14  Томи Цаневски  III ОСТУ "Наце Буѓони" Куманово Весна Ристовска  55  III

15  Стефан Тошиќ  III ОСТУ "Наце Буѓони" Куманово Весна Ристовска  52  пофалница

16  Милан Тодоровиќ  III СОУ "Гоце Делчев" Куманово Филип Младеновски  47  пофалница

17  Анастасија Јакимовска  III СОУ "Гоце Делчев" Куманово Филип Младеновски  34 

18  Давид Строимановски  III СОУ„Перо Наков“ Куманово Фросина Насковска  15 

р.б.  име и презиме  клас училиште општина ментор/име и презиме  вкупно  награда

1  Благој Петков  4 СОУ„Кочо Рацин“ Св.Николе Соња Трајкова  90  I

2  Марија Јакимовска  IV СОУЃорче Петров Крива Паланка Зорица Ристовска  85  II

3  Даниела Тодоровска  IV СОУЃорче Петров Зорица Ристовска  85  II

4  Андријана Алексовска  IV СОУЃорче Петров Зорица Ристовска  80  II

5  Стефанија Велевска  IV СОУ„Перо Наков“ Куманово Гордана Стојановска Денковска  56  III

6  Стефан Тасиќ  IV СОУ "Гоце Делчев" Куманово Лела Ј. Проданова  40  пофалница

7  Мартина Боровац  IV ОСТУ "Наце Буѓони" Куманово Слаѓан Станковиќ  40  пофалница

8  Александар Спасиќ  IV СОУ "Гоце Делчев" Куманово Лела Ј. Проданова  30 

9  Жарко Даиловски  IV ОСТУ "Наце Буѓони" Куманово Слаѓан Станковиќ  30 

10  Виктор Николиќ  IV СОУ "Гоце Делчев" Куманово Лела Ј. Проданова  25 

11  Теодора Домазетовиќ  IV СОУ "Гоце Делчев" Куманово Лела Ј. Проданова  15 

12  Ана Стојановска  IV СОУ "Гоце Делчев" Куманово Лела Ј. Проданова  15 



  Ве молиме најдоцна до 10.02.2019 год. да доставите список (пријава) на учениците натпреварувачи од Вашето училиште 
кои не се во квотата на ученици кои пласманот на Регионалниот натпревар го обезбедиле преку пласман на Општинскиот 
натпревар за учениците од средното образование 2019. Во пријавата која треба да е во електронска форма да биде наведено 
името и презимето на ученикот натпреварувач, класот, групата во која ќе се натпреварува и менторот, т.е. со податоци како 
за Општинскиот натпревар за учениците од средното образование. Ве молиме списокот (пријавата) на учениците 
натпреварувачи обавезно да го доставите и до училиштето домаќин на Регионалниот натпревар на Вашиот регион. 
 Се замолуваат училиштата, учесници на натпреварот да делегираат по НАЈМАЛКУ ДВАЈЦА МЕНТОРИ, 
прегледувачи на задачи, кои ќе учествуваат во прегледување на решенијата на задачите од учениците. Со тоа ќе се 
обезбеди непречено спроведување на натпреварот. Во спротивен случај, т.е. ако некое школо НЕМА 
ПРЕГЛЕДУВАЧ, од тоа школо тетратките нема да се прегледаат и за тоа школо нема да се објават резултати.  
 Секој член на Комисија за прегледување, согласно акредитацијата за организирање и одржување на 
натпреварите во средното образование е член на државна Комисија за прегледување на задачите од регионалниот 
натпревар, и за тоа ќе добие соодветна документација(потврда или сертификат). 
 Училиштата домаќини се обврзани обавезно да направат соодветни списоци на ученици-учесници на натпреварот со 
внесени поени и награди, списоци на прегледувачи, списоци на тестатори на натпреварот во својот регион, во excell 
табели кои благоремено ќе Ви ги доставиме а кои ќе бидат логирани и на страните на СММ (www.smm.com.mk и 
www.smm.org.mk). По одржување на натпреварот истите, уредно пополнети треба да се достават на адресата: 
natprevari.smm@gmail.com.  
 За евентуални промени до моментот на одржување на натпреварот, од било каков вид, СММ на време ќе Ве информира.  
 
 Скопје, 06.02.2019 година         Со почит,  
                 Претседател на СММ 

            Проф. д-р Алекса Малчески  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


